ДОГОВОР О БАЗЕ ПРАКТИК
студентов по направлению 38.03.04 Государственное и муниципальное управление
№ ___________ от « ___ » ________  20___ г.

Мы, нижеподписавшиеся, с одной стороны - Частное образовательное учреждение высшего образования «Региональный институт бизнеса и управления», именуемое в дальнейшем «Институт» в лице ректора Кузнецовой Э.В., действующей на основании Устава и, с другой стороны, Общество с ограниченной ответственностью «ХХХ», именуемое в дальнейшем «Организация» в лице директора Ф.И.О., действующего на основании Устава, вместе именуемые «Стороны» заключили между собой договор о нижеследующем:
1. Предмет договора:
1.1. Институт направляет студентов направления 38.03.04 Государственное и муниципальное управление для прохождения практики (учебной, производственной, преддипломной) в Организацию
2. Организация обязуется:
2.1. [bookmark: _GoBack]Предоставлять Институту, в соответствии с учебным планом, ежегодно до 5 мест для проведения практики студентов (учебной, производственной, преддипломной) по направлению 38.03.04 Государственное и муниципальное управление.
2.2. Создавать необходимые условия для выполнения студентами соответствующей программы практики (учебной, производственной, преддипломной). Не допускать использования студентов-практикантов на должностях, не предусмотренных программой практики и не имеющих отношения к направлению образовательной программы студентов.
2.3. Назначить квалифицированных специалистов для руководства практикой (учебной, производственной, преддипломной) в подразделениях Организации.
3. Институт обязуется:
3.1 Представить Организации не позднее, чем за неделю до начала практики программу соответствующего вида практики (учебной, производственной, преддипломной) со списком студентов, которые направляются в Организацию.
3.2 Выделить в качестве руководителей практики от Института наиболее квалифицированных преподавателей.
3.3 Обеспечить соблюдение студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка, а также требований, норм, правил и инструкций по охране труда, обязательных для работников данной Организации.
4. Ответственность сторон за невыполнение договора и сроки действия Договора:
4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязанностей по организации и проведению практики студентов в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются в установленном порядке.
4.3. Договор вступает в силу после подписания его Сторонами.
4.4. Срок действия договора 5 лет с момента заключения (по дополнительному соглашению сторон срок действия договора может быть изменен).
4.5. в случае, если за месяц до окончания срока действия Договора, ни одна из Сторон не изъявила желание прекратить действие Договора, настоящий Договор считается продленным сроком на один год.
5. Реквизиты сторон

	Реквизиты РИБиУ
	Реквизиты ООО «ХХХ»

	Институт:
Частное образовательное учреждение высшего образования «Региональный институт бизнеса и управления»
390013 Рязань, Первомайский пр-т, д.80/44,
ИНН 6228040072, КПП 623401001;
р/с № 40703810153100133001
РЯЗАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  № 8606 ПАО СБЕРБАНК г. Рязань
к/с № 30101810500000000614
БИК 046126614
ОГРН 1026200954570.

Ректор
_____________________ Кузнецова Э.В.
МП
	Организация:
ООО «ХХХ»
390040, г. Рязань, ул. Улица, 12
ИНН 123456789 КПП 123456789
БИК 047888760
р/с №0469872967029867
в ОО «Есенинский» ОАО «Промсвязьбанк»
к/с№ 32304986720968209

Директор
___________________Ф.И.О.
МП